ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-MDK/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DEL
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En, las instalaciones de la oficina de enlace de la municipalidad distrital de kafaris ubicada en la av.
Chiclayo N°1415 villa hermosa, al 06 dia del mes de NOVIEMBRE del 2024, a las 14:00 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N°183-2024-MDK/GM de fecha 22 de OCTUBRE del 2024, conformado por el presidente
titular ING. LUIS EVER URIARTE RAMIREZ, identificado con D.N.I N° 47242750, PRIMER MIEMBRO
ING. EDUARDO FLORENCIO FUENTES QUEVEDO identificado con DNI N°48623889 SEGUNDO
MIEMBRO y el Econ. RICARDO MIGUEL CUNYA AQUINO identificado D.N.l. 73602246, TERCER
MIEMBRO.

Este comité, procede aperturar las ofertas en el marco normado por el Texto Unico Ordenado de la
Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado mediante Decreto Supremo N°082-2019-
EF, y el Decreto Supremo N°344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N°30225. Modificado
por Decreto Supremo N°377-2019-EF, para llevar a cabo las distintas etapas del Procedimiento de
Seleccion de la contratacion de una persona natural o juridica en la ejecucion de la obra
“RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) QUEBRADA LA CAPILLA DISTRITO DE CANARIS,
PROVINCIA FERRENAFE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2636086, Se deja
constancia que luego de haber publicado la convocatoria en el SEACE se registraron como
participantes:
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Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, se deja constancia que los postores que presentaron sus ofertas son los
siguientes, segun reporte adjunto:

Se observa que Los postores, han presentado sus ofertas electronicas firmadas y selladas, de manera
electronica a través del Portal SEACE. Se procedio a descargar y revisar los archivos que contenian
los documentos de presentacion obligatoria, los que fueron presentados en sus ofertas electronicas
obteniendo el siguiente resultado:
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ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el comite de seleccion, procede a verificar la presentacion de los documentos requeridos en
la seccion especifica de las bases. Se procedio a revisar los archivos que contenian los documentos de
presentacion obligatoria, los que fueron presentados en sus ofertas electronicas obteniendo el siguiente
resultado:

Numeral 2.1.1 Documentacion de presentacion obligatoria

ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO ANEXO ANEXO OBSERVACION RESULTADO
1 2 3 B 5 6
| | |
CONSORCIOCY M 3 = 8 = - q ADMITIDO

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | \iNGUNA

CONSORCIO Sl Sl Sl Sl Sl Sl

SIERRA & ORIENTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
NINGUNA
Sl Sl Sl Sl Sl Sl
CONSORCIO M &V CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NINGUNA ADMITIDO

Luego de haber evaluado los documentos de admisibilidad de las ofertas, se obtuvo los siguientes

resultados:
Nro | Nombre o Razon Social Estado
| CONSORCIOCY M ADMITIDO
2 | CONSORCIO SIERRA & ORIENTE ADMITIDO
3 CONSORCIO M &V ADMITIDO

Ill. CALIFICACION DE OFERTAS

al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

Seguidamente el comité de seleccion procede con la calificacion de los postores conforme
segun el orden de prelacion




POSTORES ANEXO10 | RESULTADO
CONSORCIOCY M NO CUMPLE Sl
CALIFICADO
oM ORCIOSIERRA & CUMPLE | CALIFICADO
CONSORCIO M &V CUMPLE CALIFICADO

DETALLES DE LA CALIFICACION

El postor CONSORCIO C Y M integrado por 1).constructora y mantenimiento SAC con RUC 20610592695 y 2)
constructora y servicios generales Montecarlo SAC con RUC 20602820905 ,Para acreditar experiencia del
postor en la especialidad , que forma parte de los requisitos de calificacion , presenta el ANEXO N°10 el que
contiene (3) contratos (folios 111-112), a las cuales se efectua la siguiente observacion :

Para acreditar la experiencia N°02 presenta el contrato de ejecucion de obra N°02-MDCH/A, suscrito entre la
municipalidad distrital de Chongoyape y el consorcio puente de Carlos , para la ejecucion de la obra ITEN
II:CONSTRUCCION DEL PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL SECTOR ESTADIO DE LA LOCALIDAD DE PAMPA
GRANDE DISTRITO DE CHONGOYAPE , PROVINCIA DE CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE . SEGUN

ACTA DE RECEPCION DE OBRA (FOLIO 72 Y 73), DE ELLO SE VERICA LO SIGUIENTE :
Reunidos con la finalided de verificar la cuiminacién de los frabajos, previa constatacion del
cumplimiento de lo estabiecido en los Planos y Especificaciones Técnicas del Expediente

Técnico.

Luego de verificar los trabojos, declaramos la obra culminada y pasomes a firmar lo presente
Acta en sefial de conformidod, quedando bajo responsabiiidad del Contrafista cualquier falla

por vicios ocultos.

Ing. MIGUEL ANGEL SALAZAR CAYO
Miembro del Comité N° 01

INGENIERO CIVIL
TP N 186302
Ing. WILLIAN EDUARDO SIME CASTRO
Supervisor de obra
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O-OMAR DE LA CRUZ LLAGUENTO
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Ei primer miembro del comité Ing. Miguel angei Salazar Cayo , no firma el acta de recepcion de esta obra, En
ese sentido, la falta de firma de un miembro del comité en las actas o pliegos respectivos si invalida o vicia
tales documentos (y sus respectivos actos), por tal el acta debe contar con Iz intervencion y firma de los
miembros del comité de recepcidn, el contratista y el inspector o supervisor, seglin corresponda (OPINION N2
004-2024/DTN).

La no cuantificacion de la experiencia 2, quedaria con la experiencia del postor en la especialidad de
S/.583,476.14, NO SUPERANDO EL VALOR REFERENCIAL , CONLUYENDO QUE EL POSTOR QUEDA
DESCALIFICADO

Il EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

El comité de seleccion procedera a la evaluacion de las ofertas; y se realiza conforme a lo
establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION

A. PRECIO

La evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
; ) otorga a las demas ofertas puniges
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. | inversamente proporcionales a sus respecivos

precios, sequn la siguiente férmula:

Evaluacion:

Acreditacién:
Pi= x PMP
Se acreditara mediante el documento que contiene el predo o]
de la oferta (Anexo N° 6).
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

[100] ** puntos
PUNTAIJE DE PUNTAJE ORDEN DE
PRE
POSTORES RECIO PRECIO ANEXO 8 | ANEXO 11 TOTAL PRELACION
CONSORCIO SIERRA &
ORIENTE S/554,203.65 100 10 5 115 1
CONSORCIO M &V S/554,203.65 100 0 5 105 2

El comité de seleccion de acuerdo a los criterios establecidos determina el puntaje del precio de cada postor,
asi como la puntuacion del precio, solicitud de bonificacion del diez por ciento por obras ejecutadas fuera
de la provincia de lima y callao, solicitud de bonificacion del cinco por ciento (REMYPE).



Resultados de la evaluacion econdmica:

Como resultados de la evaluacion de las ofertas se detallan los resultados en el siguiente cuadro.

° ORDEN DE
N POSTORES PUNTAJE ECONOMICO | PUNTAJE TOTAL PRELACION
CONSORCIO SIERRA & 5
1 ORIENTE 100 puntos 115 puntos 1
2 | CONSORCIO M &V 100 puntos 105 puntos 2°

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

| Habiendose culminado la etapa de evaluaciéon y calificacion de la Adjudicacion Simplificada
| N°0012-2024-MDK/CS - PRIMERA CONVOCATORIA: Procedimiento de Seleccion de Contratacién
| de una Persona Natural o Juridica En LA EJECUCION “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA)
| QUEBRADA LA CAPILLA DISTRITO DE CANARIS, PROVINCIA FERRENAFE,
! DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2636086, el COMITE DE SELECCION otorga la
J BUENA PRO al postor CONSORCIO SIERRA & ORIENTE, cuya oferta asciende a la suma de
§/.554,203.65 (QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TRES CON 65/100
Soles) incluido IGV

No existiendo mas puntos que tratar y siendo las 17:00 horas del dia miércoles 06 de noviembre del
2024 se da por concluido el acto y suscribe los miembros titulares del comité de seleccion en sefal
de conformidad. Asimismo, se procede a notificar al operador SEACE de la Entidad para su registro
y publicacién en dicho portal electrénico.
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